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1  JOHDANTO 

Olen aina ollut kiinnostunut koirista ja niiden koulutuksesta työtehtäviin. Oma kiinnostukseni koiria 

kohtaan sai minut miettimään opinnäytetyön aihetta poliisikoiratoimintaan liittyen. Vaikka polii-

siurani on ihan alkuvaiheessa, en näe mahdottomana ajatuksena sitä, että hakeutuisin tulevaisuu-

dessa itse poliisikoiran ohjaajan tehtäviin. Mielenkiintoiseksi aihealueeksi koin selvittää, miten 

usein poliisin partiokoiraa käytetään virkatehtävillä Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella ja millaisiin 

käyttötarkoituksiin.  

Poliisikoiratoimintaan liittyviä tutkimuksia ei ole tehty montaa eikä yhtäkään opinnäytetyötä ole jul-

kaistu poliisikoiran tehtävämäärien muutoksista. Olen kuitenkin melko varma, että monia ihmisiä 

minun lisäkseni kiinnostaa tietää, kuinka usein poliisikoiraa on käytetty poliisin virkatehtävillä.  

Työni alussa käyn läpi opinnäytetyöni tutkimuskysymykset sekä työn tavoitteet. Sen jälkeen avaan 

teoreettista viitekehystä poliisikoiratoiminnalle Suomessa ja selvennän sitä, miten koirapartio on 

muodostettu. Kerron poliisikoiralle koulutettavista tehtävistä yksityiskohtaisesti ja pyrin selventä-

mään myös sitä, miksi ja millä perusteella poliisikoira on yksi poliisin voimankäyttövälineistä. Tässä 

osiossa olen keskittynyt poliisin partiokoiralle koulutettaviin osa-alueisiin, työssäni en käsittele eri-

koiskoirien koulutusta. Etsintätehtäviin partiokoiralle kuuluu hyvin usein huumausaineiden etsintää, 

joten sen osa-alueen olen ottanut mukaan tutkimukseeni.  

Opinnäytetyön tutkimusosassa käsittelen keräämääni tilastotietoa Pohjanmaan poliisilaitoksen po-

liisikoiratehtävistä. Tilastot ovat vuosien 2018–2020 väliseltä ajalta.  Luodakseni tutkimukselle ver-

tailupohjaa, keräsin aineistoa myös kaikista poliisikoiratehtävistä koko Suomen alueella. Käsittelen 

tehtäviä Pohjanmaan alueella tehtävälajeittain, joihin sisältyy voimankäyttötehtävät, etsintä- ja jäl-

jestystehtävät sekä huumausaineiden etsintätehtävät.  

Tilastoaineiston olen kerännyt poliisin ylläpitämästä tulostietojärjestelmästä, josta käytetään tässä 

työssä lyhennettä PolStat. Opinnäytetyössäni olen käyttänyt määrällistä eli kvantitatiivista tutkimus-

menetelmää ja tilastoja havainnollistan työssäni kaavioiden avulla. Tilastotiedot olen kerännyt val-

miista tilastoista enkä ole tehnyt haastatteluita tai kyselyitä tiedonkeräämiseksi. 

Tämä opinnäytetyö on hyödyllinen niille, ketkä haluavat tietää miten usein poliisikoiraa käytetään 

virkatehtävillä Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella ja ovatko tehtävälajien määrät muuttuneet vuo-

sien 2018–2020 aikana. Tämän tutkimuksen perusteella voidaan myös pohtia sitä, onko Pohjan-

maan poliisilaitoksella sopiva määrä poliisikoiria tehtävämääriin verrattuna. Tuloksien perusteella 

on mahdollista lähteä selvittämään syitä sille, mikäli jonkin tietyn tehtävälajin määrät ovat laske-

neet. Esimerkiksi huumausaine etsintätehtävien määrään varmasti vaikuttaa myös koiranohjaajan 

oma aktiivisuus osallistua etsinnöille tai tehdä niitä oma-aloitteisesti havaintotietojen perusteella. 
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Työni loppupuolella pohdin tutkimustuloksia omasta näkökulmastani sekä tutkimustyön haasteita ja 

omaa oppimistani opinnäytetyöprosessin aikana. 

1.1  Tutkimusmenetelmä ja -kysymykset 

Opinnäytetyöni toteuttamiseen käytän kvantitatiivista tutkimusmenetelmää eli teen tilastollisen tutki-

muksen. Kvantitatiivista eli määrällistä menetelmää käyttävä tutkimus kuvaa ja tulkitsee ilmiöitä mit-

tausmenetelmillä, jotka keräävät numeerisia tutkimusaineistoja. Määrällinen tutkimus perustuu siis 

mittaamiseen, jonka tuloksena syntyy lukuarvoja sisältävä havaintoaineisto ja sitä analysoidaan ti-

lastollisin analyysimenetelmin. (Vilpas, luettu 13.4.2021.) Tilastotiedon olen kerännyt poliisin ylläpi-

tämästä tulostietojärjestelmästä PolStatista. Sieltä oli helppo rajata poliisikoiratehtävät tehtävälajeit-

tain vain Pohjanmaan poliisilaitoksen alueelle. Tutkimuksessani ei ole käytetty haastatteluita tai ky-

selylomakkeita. 

Työni tutkimuskysymykset: 

1. Ovatko poliisikoiratehtävien määrät muuttuneet vuosien 2018–2020 aikana Pohjanmaan poliisi-

laitoksen alueella? 

2. Ovatko poliisikoiratehtävien tehtävälajit muuttuneet vuosien 2018–2020 aikana Pohjanmaan 

poliisilaitoksen alueella? 

3. Kuinka monta poliisikoiratehtävää oli vuosien 2018–2020 aikana Pohjanmaan poliisilaitoksen 

alueella? 

1.2  Opinnäytetyön tavoite 

Opinnäytetyöni tavoitteena on selvittää, kuinka paljon poliisikoiria on tarvittu poliisin virkatehtävillä 

Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella vuosien 2018–2020 aikana ja sen, että onko tehtävien mää-

rissä tapahtunut muutoksia. Työssäni analysoin poliisikoiratehtävien määrää yhteensä, tehtävä-

lajeittain ja selvitän ovatko tehtävälajit muuttuneet vuosien 2018–2020 aikana Pohjanmaan poliisi-

laitoksen alueella.  

 

Tutkimuksen aihe on mielestäni ajankohtainen sillä 12.11.2020 tapahtui Sipoossa paljon media-

huomiota saanut tilanne, missä poliisimies joutui ampumaan virka-aseellaan poliisikoiraa. Poliisi oli 

ollut etsimässä etsintäkuulutettua ja koira oli ollut omakotitalon sisällä suorittamassa etsintää. Koira 

oli kuitenkin päässyt talosta pihalle ja hyökännyt talon toisella puolella vartiossa olleeseen poliisi-

mieheen. Koira ei ollut tunnistanut häntä ja koulutuksensa mukaisesti hyökännyt kimppuun. Poliisi 

oli joutunut ampumaan koiraa ja koira oli menehtynyt myöhemmin saamiinsa vammoihin. Tämä ai-

heutti paljon keskustelua poliisikoiran käytöstä virkatehtävillä ja sen koulutuksesta. Nykyään poliisi-

koirat näkyvätkin usein poliisin viestintäkanavissa sosiaalisessa mediassa ja ne keräävät paljon 
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tykkäyksiä söpöillä kuvillaan. Sitten kun tällainen harvinainen tilanne tapahtuu niin se aiheuttaa pal-

jon keskustelua. 

 

Työni tarkoituksena on selventää, millaisiin tehtäviin poliisikoiraa käytetään poliisin tehtävillä ja mi-

ten usein koiraa tarvitaan. Tutkimuksessani haluan tuoda esille poliisikoiran eri tehtävälajeja ja ti-

lastoilla havainnollistaa esimerkiksi sitä, miten usein poliisikoiraa käytetään voimankäyttövälineenä. 

Haluan tuoda esille myös sitä, miten tärkeä poliisikoiran rooli on virkatehtävillä. Toivon, että tutki-

mukseni lisää ihmisten tietoa poliisikoiratoiminnasta Suomessa. 

 

2  POLIISIKOIRATOIMINTA  

Poliisin tehtävä on varmistaa ihmisten ja ympäristön turvallisuus kaikissa tilanteissa ja kaikkina ai-

koina. Poliisikoiria on jokaisessa poliisiyksikössä kaikkina vuorokauden aikoina ympäri vuoden val-

miina tukemaan poliisia tehtävillä. Poliisikoirilla on vuosittain noin 11 000 erilaista tehtävää eri tilan-

teissa ja on arvioitu, että poliisikoirien avulla pelastetaan vuosittain noin kymmenen ihmishenkeä. 

(Poliisi, luettu 7.4.2021.) 

 

Virallisesti poliisikoiratoiminta on alkanut Suomessa jo vuonna 1909, jolloin ensimmäinen poliisi-

koira, Hektor von der Volmeburg, tuotiin Saksasta Helsingin poliisilaitokselle. Kuitenkin nykyisellä 

paikallaan Hämeenlinnassa Poliisikoiralaitos aloitti toimintansa vuonna 1927. Poliisikoiralaitos on 

Poliisiammattikorkeakoulun alainen yksikkö. (Kennelliitto, luettu 25.4.2021.) Hämeenlinnassa sijait-

seva poliisikoiralaitos hankkii koirat poliisin käyttöön ja kouluttaa kaikki koiranohjaajat. Poliisikoira-

laitos omistaa koirat ja huolehtii niiden terveydenhuollosta. (Poliisi, luettu 7.4.2021.) 

 

Suomen poliisissa työskentelee noin 260 poliisikoiraa ja 240 koiranohjaajaa. Yhdellä koiranohjaa-

jalla voi olla kaksi koiraa silloin, kun poliisikoira on eläköitymässä ja ohjaaja kouluttaa uutta koiraa 

työtehtäviä varten. Partiokoira on koirapartion jäsen ja ne kulkevat hälytyspartioiden mukana erilai-

silla poliisitehtävillä. (Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 29.1.2021.) 

 

2.1  Koirapartio 

Koirapartion muodostavat koiranohjaaja, koira ja partiomies (Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 

23.4.2021). Koirapartio toimii poliisin normaaleissa hälytystehtävissä muiden partioiden ohella. 

Usein koirapartio pyydetään avuksi, jos tehtäviin sisältyy esimerkiksi voimankäyttöä tai kadonnei-

den henkilöiden ja huumeiden etsintää. (Poliisi, luettu 23.4.2021.) 
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2.1.1  Koiranohjaaja 

Poliisikoiranohjaajan työ on yksi halutuimmista toimista poliisihallinnon sisällä. Poliisikoiratoimintaa 

ohjaavan määräyksen (ID-18382664) mukaan poliisikoiranohjaajaksi hakeutuvalla tulee olla poliisi-

työstä työkokemusta noin kahden vuoden ajalta ja sitä olisi hyvä olla sekä valvonta- ja hälytyssek-

torilta sekä tutkinnasta. Poliisilaitokset valitsevat koiranohjaajakoulutukseen lähetettävät poliisit. 

(Svetloff, 2020, 6.) Koiranohjaajilla on sama poliisin peruskoulutus kuin kaikilla poliiseilla. Koiranoh-

jaajan erikoistumiskoulutus kestää kaksi ja puoli vuotta. (Poliisi, luettu 23.4.2021.) Vuosittain opin-

not aloittaa 12 partiokoiranohjaajaa ja 2–4 erikoiskoiranohjaajaa (Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 

17.5.2021).  

 

Poliisikoirat asuvat ohjaajiensa kotona ja ohjaaja toimii tehtävässään yleensä koiran eläkeikään 

asti. Tavallisesti koirat jäävät eläkkeelle noin 10-vuotiaina ja senkin jälkeen jäävät yleensä ohjaa-

jiensa perheisiin. Koiran kouluttaminen tapahtuu pitkälti vapaa-ajalla, vaikka koulutukseen on va-

rattu myös työaikaa. Koiranohjaaja vastaa koiran koulutuksesta ja osaamisen tasosta. (Poliisi, lu-

ettu 12.4.2021.) 

 

2.1.2  Koirapartiomies 

Poliisikoiranohjaajan tärkein apuri on koirapartiomies, joka pystyy tarvittaessa ottamaan koiran hal-

tuunsa. Koirapartiomiehen tehtäviin kuuluu varmistaa tehtävällä olevan koirakon ympäristö, sillä 

koiranohjaajan pitää keskittyä koiraansa. (Iskola, 2020, 19.) Koirapartiomiehen tulee myös osata 

tulkita koiran käyttäytymistä (Hormila & Romppainen, 2019, 321).  

 

Koirapartiomiehen tehtävänä on avustaa koiranohjaajaa, olla hyvä kuski, hyvä voimankäyttäjä, 

suunnistaa maastossa ja osata myös teknistä tutkintaa. Koirapartiomiehellä on usein tilaisuus ra-

kentaa ensimmäisenä tilannekuvaa paikasta johon he ovat menossa, sillä koiranohjaajalla menee 

aikaa koiran käyttöön ottamisessa ja valmistelussa. Koirapartiomies on siis tavallaan koirapartion 

oma tukiyksikkö ja usein koiranohjaajakoulutukseen valikoituu koirapartiomiehenä toiminut poliisi. 

(Suomen poliisikoirayhdistys ry, luettu 17.5.2021.)  

 

Koirapartiomiehellä on myös oikeus käyttää koiraa, mikäli kyseessä on hätävarjelutilanne ja tilan-

teessa koiranohjaaja on siihen itse kykenemätön. Hätävarjelusta on säädetty rikoslain (39/1889) 4 

luvun 4 §:ssä. Koirapartiomies voi käyttää koiraa voimankäyttövälineenä, mikäli tilanne sen vaatii 

lain mukaisesti. Koiranohjaaja voi olla esimerkiksi tajuton tai muuten estynyt ohjaamaan omaa koi-

raansa. Tämä on yksi syy siihen miksi koirapartiossa koiranohjaaja ja koirapartiomies työskentele-

vät aina yhdessä, vaikka muissa partioissa vaihtuvuutta tapahtuu. (Kokkonen, 2019, viitattu teok-

sessa Vuohelainen, 2018, 23.) 
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2.2  Poliisikoirat Suomessa 

Yleisimmät poliisikoirien rodut ovat belgianpaimenkoira, malinois ja saksanpaimenkoira. Näiden 

useimmille tuttujen rotujen lisäksi käytössä on monia muitakin rotuja, esimerkkinä bordercollie, lab-

radorinnoutaja ja kultainennoutaja. Suomen pienin poliisikoira, rahakoira Jekku, on parsonrussellin-

terrieri. (Poliisi, luettu 7.4.2021.) 

 

Partiokoirille peruskoulutuksessa opetettavia taitoja ovat hallittavuus, voimankäyttö, jäljestäminen, 

henkilöetsintä sekä esine- ja rikospaikkaetsintä. Partiokoirille koulutetaan peruskoulutuksen jälkeen 

yksi erikoisala, kuten räjähdysaineiden, huumausaineiden, palavien nesteiden tai ruumiiden etsintä. 

(Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 29.1.2021.) 

 

Suomessa poliisikoirat koulutetaan aina positiivisen vahvistamisen kautta. Terveys ja hyvinvointi 

ovat koiran koulutuksen lähtökohtia, eikä pakottamiseen tai kipuun perustuvia menetelmiä hyväk-

sytä. (Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 23.4.2021.) 

 

Erikoiskoirat saavat hallittavuuden lisäksi koulutuksen johonkin erikoistehtävään, kuten esimerkiksi 

rahan etsintään. Muita erikoistehtäviä ovat räjähdys- tai huumausaineiden etsintä, ruumisetsintä tai 

vaikkapa palonsyyntutkinnan avustaminen. Nimensä mukaisesti erikoiskoirat toimivat niille koulute-

tuissa erikoistehtävissä eivätkä ole hälytyspartioiden mukana. (Poliisi, luettu 12.4.2021.) 

 

Sekä partio- että erikoiskoirat oppivat koulutuksessa olemaan koskematta löytöihin ja ilmaisemaan 

ne menemällä maahan, haukkuen, istuen tai jääden seisomaan. Tapa voi olla myös jokin muu, 

jonka koiranohjaaja ymmärtää. (Poliisi, luettu 12.4.2021.) Tällaista ilmaisua kutsutaan siis passii-

viseksi ilmaisuksi. 

 

3  KOULUTETTAVAT TAIDOT 

3.1  Henkilöetsintä 

Henkilöetsinnässä poliisikoiran pitää tarkastaa laajojakin alueita ja se ilmaisee löydön haukkumalla. 

Etsinnässä koira käyttää kaikkia aistejaan, mutta erityisesti hajuaisti on niistä tärkein. (Poliisiam-

mattikorkeakoulu, luettu 17.5.2021.) Koulutuksessa koirat harjoittelevat etsintää erilaisissa ympäris-

töissä ja etsivät sekä näkyviä että piilossa olevia henkilöitä. Osa poliisikoirista saa myös laviiniet-

sinnän koulutuksen, mikä tarkoittaa sitä, että koira osaa etsiä lumeen hautautuneita ihmisiä. (Po-

liisi, luettu 12.4.2021.) 

 

Koira joutuu etsimään kohdetta ilmavainunsa avulla, kun jälkeä ei enää ole. Jälki katoaa esimer-

kiksi silloin, jos ihminen on ollut kadoksissa useamman päivän. (Hormila & Romppainen, 2019,86.)  
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3.2  Jäljestäminen 

Jäljestäminen tarkoittaa sitä, että koiran tarkoituksena on löytää etsittävä henkilö seuraamalla tä-

män jättämää jälkeä. Jäljestämistä voidaan tehdä erilaisissa olosuhteissa ja paikoissa kuten maas-

tossa, taajamassa tai sisätiloissa. Koiran tulee osata toimia myös häiriön alaisena. (Poliisiammatti-

korkeakoulu, luettu 29.1.2021.) Jos olosuhteet ovat hyvät, koira pystyy seuraamaan hyvinkin van-

haa jälkeä. Huonoissa olosuhteissa jälki saattaa säilyä vain joitakin kymmeniä minuutteja. Jäljestä-

mistä on harjoiteltava jatkuvasti erilaisissa oloissa. (Poliisi, luettu 12.4.2021.) 

 

Jälkien tekijä tuo oman hajunsa jälkiin ja tietojen mukaan jokaisesta ihmisestä irtoaa jopa 600 00 

pientä ihopalasta tunnissa ja sen lisäksi ihohuokoset erittävät päivittäin 800 millilitraa hikeä. Tämä 

ihmisen erittämä hajuyhdistelmä muodostaa jälkien hajuyhdistelmän kanssa yhteishajun, joka te-

kee jokaisesta askeleesta erityisen ja siksi koira pystyy tunnistamaan ne. (Biereth, 2003, 9–11.)  

 

Sen lisäksi, että ihmisellä on oma ominaishajunsa, hän jättää jälkeensä erilaisen hajujäljen muun 

muassa painon, liikkumistavan tai tunnetilansa muokkaamana. Maastossa ihmisen jälkeä seuraa-

vat koirat voivat hyödyntää myös rikkoontuneen maan sekä kasvillisuuden hajua. Ihmisen jäljellä 

pehmeässä maastossa haisee ensimmäisen puolen tunnin ajan voimakkaimmin rikkoutunut kasvil-

lisuus. (Hormila & Romppainen, 2019, 85.) 

 

Koulutetut jälkikoirat pystyvät seuraamaan jopa 48 tuntia vanhoja jälkiä (Biereth, 2003, 11.). Hy-

vissä olosuhteissa hyvällä tunnistusetsintäkoiralla on mahdollisuus löytää ja seurata jopa 1–2 vuo-

rokauden ikäistä ihmisen jälkeä. Hajujäljen säilymiseen maaperässä vaikuttavat muun muassa 

maanpinta, tuuli, lämpötila, auringonvalo ja kosteus. Kuivalla ja kovalla alustalla oleva jälki on huo-

mattavasti vaikeampi haistaa kuin kostealla ja pehmeällä alustalla oleva jälki. Tämänhetkisen tie-

don mukaan lämpötilaa voimakkaammin hajumolekyylien haihtumiseen vaikuttaa suora auringon-

valo. Kylmänä, viileänä ja kosteana päivää haju säilyy maastossa pidempään. (Hormila & Romp-

painen, 2019, 86–88.) 

 

3.3  Voimankäyttö 

Poliisin partiokoira on myös yksi voimankäyttövälineistä. Koiran tulee olla ohjaajansa hallinnassa, 

käydä kiinni ja irrottaa ohjaajan käskystä. Sitten kun voimankäytön perusteet on koulutettu koiralle 

niin oikeita työtehtäviä jäljitellään sisä- ja ulkotiloissa. (Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 29.1.2021.)  
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Poliisilla on poliisilain (872/2011) 2 luvun 17 §:n mukaan: 

 

” virkatehtävää suorittaessaan oikeus vastarinnan murtamiseksi, henkilön paikalta pois-

tamiseksi, kiinniottamisen toimittamiseksi, vapautensa menettäneen pakenemisen estä-

miseksi, esteen poistamiseksi, miehittämättömän ilma-aluksen kulkuun puuttumiseksi 

taikka välittömästi uhkaavan rikoksen tai muun vaarallisen teon tai tapahtuman estä-

miseksi käyttää sellaisia tarpeellisia voimakeinoja, joita voidaan pitää puolustettavina. 

Voimakeinojen puolustettavuutta arvioitaessa on otettava huomioon tehtävän tärkeys ja 

kiireellisyys, vastarinnan vaarallisuus, käytettävissä olevat voimavarat sekä muut tilan-

teen kokonaisarvosteluun vaikuttavat seikat.” 

 

Poliisin tulee poliisilain (872/2011) 2 luvun 18 §:n mukaan varautua voimankäyttöön, mikäli virka-

tehtävää suorittaessa on syytä epäillä kohdattavan vastarintaa tai rikoslain 4 luvun 4 §:n 1 momen-

tissa tarkoitettu oikeudeton hyökkäys, voimakeinojen käyttöön on varauduttava sopivalla ja tarkoi-

tuksenmukaisella tavalla. Samassa poliisilain (872/2011) pykälässä kerrotaan myös, että poliisin on 

varoitettava virkatehtävän kohteena olevaa henkilöä mahdollisuudesta joutua voimakeinojen käy-

tön kohteeksi, jos varoittaminen on mahdollista ja tarkoituksenmukaista. 

 

Poliisin voimankäyttövälineistä puhuttaessa tarkoitetaan myös koiraa. Koiraa ei tule käyttää liian 

heikoin perustein ja sen käytöstä on varoitettava kohdehenkilöä. Varoituksen voi tehdä esimerkiksi 

huutamalla, että koira on paikalla ja tarpeen vaatiessa se päästetään irti. (Kokkonen 2017, viitattu 

teoksessa Vuohelainen 2018, 25.)  

 

Poliisikoiran voimankäyttötehtäviksi lasketaan siis tehtävät, joilla kohdehenkilön vuoksi koiran käyt-

töön voimankäyttövälineenä on varauduttu, koiralla on uhattu kohdehenkilöä tai sitä on käytetty.  

 

3.4  Hallittavuus 

Tilanteesta riippumatta koiran tulee noudattaa ohjaajansa käskyjä. Koiran on käskystä istuttava, 

mentävä maahan, jäätävä paikoilleen ja irtaannuttava. Koiran käyttö ei saa haitata muuta poliisi-

työtä. (Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 29.1.2021.) Koiran tulee suorittaa ohjaajan sille antamat 

tehtävät halukkaasti ja täsmällisesti. Poliisikoiran täytyy myös tulla toimeen muiden koirien kanssa 

ja olla sosiaalinen sekä soveltua ryhmätoimintaan. (Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 17.5.2021.) 

 

Kaikkien käskyjen tinkimätön ja täsmällinen totteleminen vähentää vaaratekijöitä. Tietyt tilanteet 

vaativat välitöntä hyökkäystä, kun taas toisissa pitää yhtä pikaisesti keskeyttää hyökkäys. Vaara 
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olisi monta kertaa suurempi, jos koira ei olisi ehdottomasti ohjaajansa käsissä. Koiran tottelevai-

suus ei saa horjua, olivatpa olot mitkä tahansa. (Gerritsen ym. 2013, 32.) 

 

Poliisikoiran hallittavuus on erittäin tärkeä osa poliisikoiratoimintaa. Sen tärkeydestä kertoo myös 

se, että partiokoiranohjaajan koulutuksen osana suoritetaan poliisikoirien käyttäytymistarkastus. 

Tarkastuksessa arvioidaan koiran hallittavuutta kokonaisvaltaisesti ja käyttäytymistä sekä alttiutta 

häiriöille sekä ohjaajan ja koiran välistä suhdetta. Koiran tulee osoittaa, että se tunnistaa tilan-

teessa mukana olevan poliisin henkilöstön niin, että sitä voidaan vaaratta käyttää taktisena väli-

neenä ryhmätoiminnassa. Poliisikoira ei myöskään saa vinkua, ulista tai haukkua ilman syytä. Koi-

ran on myös pysyttävä rauhallisena paikoillaan, kun tarkastuksessa ammutaan kaksi laukausta. 

(Partiokoiraohjaajan erikoistumisopinnot, opintosuunnitelma, luettu 15.5.2021.)  

 

3.5  Esine- ja rikospaikkaetsintä  

Koiria voidaan käyttää apuna hyvin monenlaisten esineiden etsinnässä esimerkiksi rikospaikoilla ja 

esine voi olla hyvinkin pieni, esimerkiksi ampuma-aseen hylsy (Poliisi, luettu 7.4.2021). Koira voi 

etsiä esinettä siihen koskeneen ihmisen hajun perusteella (Poliisiammattikorkeakoulu, luettu 

29.1.2021). 

 

Hajut voivat koostua sadoista erilaisista haihtuvista yhdisteistä, joista osa voi olla hallitsevampia 

kuin muut. Näistä yhdisteistä osa saattaa haihtua nopeasti ja silloin aineen haju ajan kuluessa 

muuttuu. Koirien koulutuksessa käytetyt aineet ovat siis myös erilaisia molekyyliyhdistelmiä. Kou-

luttamisen haaste onkin, että vaikka tietäisimme tarkasti, mitä etsittävä aine sisältää, emme var-

muudella tiedä, miltä ilma sen yläpuolella haisee. Esimerkiksi koira saattaa etsiä oppimaan jotain 

ihan muuta kuin oli tarkoitus, jos huumausaineiden etsinnässä käytetään aluksi katukaupasta taka-

varikoitua huumetta. Sillä tavanomaista on, että puhtaaseen huumausaineeseen sekoitetaan monia 

muitakin aineita. Saadaksemme koiran oppimaan juuri sen hajun, mitä haluamme sen etsivän, tu-

lee tuntea aineen kemiallinen koostumus. Koulutus tulisi siis aloittaa ensin mahdollisimman puh-

taalla ja alkuperäisellä aineella. Säännöllinen harjoittelu puhtaalla hajulla vahvistaa oikean materi-

aalin etsimistä sekä koiran käytöksen luotettavuutta. (Hormila & Romppainen 2019, 75–76.) 

 

Suurin osa poliisin partiokoirista osaa etsiä huumausaineita. Koirat pystyvät etsimään hyvinkin eri-

laisissa ja vaihtelevissa olosuhteissa niille koulutettuja huumausaineita tai niiden johdannaisia. Koi-

ran on helppo päästä myös pienempiin tiloihin, jonne konstaapelin on vaikea mahtua. Etsintäkoh-

teita voivat olla autot, asunnot, varastot ja maasto. Koirat eivät pääse missään vaiheessa suoraan 

kontaktiin huumausaineiden kanssa. (Poliisi, luettu 7.4.2021.) Huumeen hajuun vaikuttaa huume-

kasvin kasvupaikka, valmistusmaa, kuivatus ja säilytyspaikka (Hormila & Romppainen 2019, 76). 
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4  TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

4.1  Tutkimusalue 

Tutkimuksessani päätin käsitellä Pohjanmaan poliisilaitoksen aluetta ja sen alueella tapahtuneita 

poliisin tehtäviä, joilla poliisikoiraa on käytetty. Tutkimusalueen rajaukseen vaikutti se, että olen 

suorittanut työharjoitteluni Pohjanmaan poliisilaitoksella. Koko Suomea ja kaikkia poliisilaitoksia en 

ottanut käsittelyyn sen vuoksi, että tilastotiedon kasaaminen olisi ollut todella työlästä. Suomen pai-

kallispoliisi on jaettu 11 poliisilaitokseen, joten tulosten analyysiosuus olisi paisunut valtavan suu-

reksi. Pohjanmaan poliisilaitos toimii Keski-Pohjanmaan, Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan maa-

kunnissa. Laitoksen alueella on noin 443 00 asukasta. (Poliisi.fi, luettu 7.4.2021.)  

 

 

Kuva 1: Pohjanmaan poliisilaitoksen alue ulottuu länsirannikolla Kristiinankaupungista Kokkolaan ja 

itäpuolella Alavudelta Kannukseen. (lähde: Poliisi.fi/pohjanmaan-poliisilaitos) 
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Jos olisin tutkimuksessani käsitellyt poliisikoiratehtäviä kaikkien poliisilaitoksien alueilla, olisi ana-

lyysistä tullut todella pitkä eikä se olisi ollut enää opinnäytetyön tarkoituksenmukainen. Yhden polii-

silaitoksen poliisikoiratehtävien käsittely on mielestäni tarpeeksi laaja eikä se jää määrällisesti liian 

suppeaksi. Alueen rajaus antaa mahdollisuuden tuloksien tarkempaan pohtimiseen ja niiden analy-

sointiin.  

 

Työtä olisi pystynyt vielä tarkentamaan niin, että analysoinnissa otettaisiin huomioon, mikä on koi-

ranohjaajan virkapaikka ja täten kohdistaa tehtävät esimerkiksi vain Keski–Pohjanmaan alueelle. 

Siten olisi pystynyt analysoimaan tehtävien määriä ja lajeja Pohjanmaan poliisilaitoksen alueen si-

sällä. Tällainen rajaaminen tarkoittaisi kuitenkin sitä, että olisin joutunut hakemaan tiedot niin, että 

olisin joutunut käsittelemään koiranohjaajien nimitietoja.  

 

4.2  Tiedon hankinta 

Tilastotiedot olen saanut käyttämällä Poliisin tulostietojärjestelmää PolStatia. Siellä olevat tiedot 

perustuvat koiranohjaajien tekemiin merkintöihin poliisikoirien käytöstä poliisitehtävillä. PolStatista 

rajasin tiedot vain Pohjanmaan poliisilaitoksen alueelle, mutta otin myös tilastot kaikista poliisikoira-

tehtävistä Suomessa saadakseni hieman vertailu pohjaa tutkimukselleni.  

 

Poliisiammattikorkeakoulun kirjastosta löysin jonkin verran kirjallisuutta teoriaosuuteen virkakoiran 

koulutukseen liittyen. Sain myös lainaan muutaman kirjan Kokkolan poliisiaseman kenttäjohtajalta, 

sillä hänellä on pitkä koiranohjaaja tausta poliisissa. Etsin tietoa myös internet sivustoilta sekä jo 

valmistuneista opinnäytetöistä. Pyrin löytämään monipuolisesti tietoa eri lähteistä kootakseni mah-

dollisimman tarkan teoriaosuuden. Sain kerättyä mielestäni riittävästi aineistoa tätä työtä varten, 

mutta aiheeseen liittyvää kirjallisuutta on julkaistu kuitenkin vähän. Osittain tiedon etsiminen oli vai-

keaa ja paljon aikaa vievää.   
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5  TUTKIMUSTULOKSET 

 

Kaavio 1: Kaikkien poliisikoiratehtävien määrät yhteensä Suomessa vuosina 2018–2020, lähde: 

PolStat. 

 

Keräämieni tilastotietojen mukaan kaaviossa 1 on nähtävissä, että Suomessa on ollut vuonna 2018 

yhteensä 10 447 poliisikoiratehtävää ja vuonna 2019 poliisikoiratehtäviä on ollut 10 924 kappaletta. 

Näiden kahden vuoden välillä ei ole nähtävissä kovinkaan suurta eroa poliisikoiratehtävien mää-

rissä. Tehtävät ovat lisääntyneet 477 tehtävän verran, mutta kun tuota lukua tarkastellaan tehtävien 

kokonaismäärään verrattuna, niin ei ero ei ole huomattava.  

 

Poliisikoiratehtävien lisääntymistä on nähtävissä kuitenkin vuonna 2020 verrattuna vuosiin 2018-

2019. Vuonna 2020 poliisilla on ollut yhteensä 12 588 tehtävää, joissa on tarvittu poliisikoiraa. Näh-

tävissä on poliisikoiratehtävien lievää kasvua sillä vuonna 2020 tehtäviä oli 1 664 enemmän kuin 

edellisenä vuotena ja se on suurempi ero kuin vuosien 2018 ja 2019 tehtävämäärien erotus.  

 

Poliisikoiratehtävät ovat Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella lisääntyneet tasaisesti ja maltillisesti 

vuosien 2018–2020 välisenä aikana.  
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Kaavio 2: Kaikkien poliisikoiratehtävien määrä yhteensä Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella vuo-

sina 2018–2020, lähde PolStat. 

 

Kaaviossa 2 on nähtävissä kaikki Pohjanmaan poliisilaitoksen poliisikoiratehtävät vuosien 2018-

2020 aikana. Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella on ollut yhteensä 1 061 poliisikoiratehtävää 

vuonna 2018 ja vuoden 2019 aikana niitä on ollut yhteensä 994. Viime vuodelle, 2020 poliisikoira-

tehtäviä on kertynyt yhteensä 1 161 kappaletta. Näiden tilastojen valossa Pohjanmaan poliisilaitok-

sen alueella poliisikoiratehtävien määrissä ei ole nähtävissä selkeää muutosta vuosien 2018–2020 

aikana.  

 

Kuten aiemmin tässä työssä totesin, että kaikissa poliisikoiratehtävissä yhteensä on koko Suomen 

alueella nähtävissä lievää kasvua vuoden 2020 aikana verrattuna vuosiin 2018 ja 2019, selittää se 

osaltaan myös Pohjanmaan alueella tapahtunutta lievää kasvua tehtävämäärissä vuonna 2020. 

Pohjanmaalla tehtävien kasvu on kuitenkin todella maltillista eikä se ole mitenkään merkittävää. 

Jäljempänä tässä tutkimuksessa pohdin ovatko kuitenkin poliisikoirien tehtävälajit muuttuneet ky-

seisten vuosien aikana, vaikka määrät ovat kasvaneet vain lievästi. 
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5.1  Voimankäyttötehtävät 

 

Kaavio 3: Poliisikoiran voimankäyttötehtävät jaoteltuna varautumiseen koiran käyttöön, koiran käy-

töllä uhkaamiseen sekä sen käyttöön Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella vuosina 2018–2020, 

lähde PolStat. 

 

Varautuminen tarkoittaa sitä, että poliisi on varautunut koiran käyttämiseen voimankäyttövälineenä 

ja silloin koira on esimerkiksi otettu autosta ulos ja on ohjaajan hallinnassa hihnassa.  Uhkaaminen 

on sitä, että poliisimies kertoo tarkoituksenmukaisella tavalla kohdehenkilölle, että poliisi päästää 

koiran irti, mikäli kohde ei noudata poliisin käskyjä. Käyttö taas tarkoittaa, että koiraa on käytetty 

tehtävällä voimankäyttövälineenä ja se on päästetty irti, puremaan kohdehenkilöä.  

 

Kaavio 3 havainnollistaa Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella tapahtuneita voimankäyttötilanteita, 

joissa on käytetty poliisikoiraa. Tuloksista on nähtävissä se, että poliisikoiraa käytetään pääsääntöi-

sesti ja selvästi eniten voimankäyttöön varautumiseen. Tämän tutkimuksen perusteella ei pysty 

analysoimaan sitä, että onko vuonna 2019 koiranohjaajia ollut vähemmän ja sen vuoksi koiran 

käyttö voimankäyttövälineenä on ollut paljon vähäisempää.  

 

On selkeästi nähtävissä, että vuosien 2018–2020 aikana poliisikoiran voimankäyttö ei ole muuttu-

nut merkittävästi. Vain vuoden 2019 aikana on pientä laskua varsinkin varautumisen ja käytön 

osalta, mutta ero ei ole erityisen merkittävä. Tuloksista nähdään se, että voidaan todeta Pohjan-

maan poliisilaitoksen alueella poliisikoiraa käytettävän erittäin harvoin voimankäyttövälineenä niin, 

että se on päästetty kohdehenkilöön kiinni. Koiran käyttöön on varauduttu paljon useammin kuin 

sen käyttämisellä on uhattu. Tämä kertoo mielestäni siitä, että virkatehtävillä, joissa voidaan olettaa 
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kohdattavan vastarintaa, on poliisilain (872/2011) 2 luvun 18 §:n mukaisesti varauduttu voiman-

käyttöön. Varautuminen on ollut useimmiten riittävää eikä koiran käytöllä ole tarvinnut uhata sillä 

tilanne on saatu selvitettyä muilla keinoilla.  

 

5.2  Etsintä- ja jäljestystehtävät 

 

Kaavio 4: Poliisikoiran etsintätehtävien lukumäärät Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella vuosina 

2018–2020, lähde PolStat. 

 

Kaavio 4 havainnollistaa Pohjanmaan poliisilaitoksella olleita etsintätehtäviä poliisikoiralla 2018–

2020 vuosina. Tilastoista on nähtävissä, että etsintätehtävien määrät ovat nousseet noin 100 tehtä-

vällä vuodesta 2018 vuoteen 2019. Ero ei ole kovinkaan merkittävä, mutta etsintätehtävät ovat kui-

tenkin hieman lisääntyneet. Vuosina 2019 ja 2020 etsintätehtäviä on ollut melkein täysin saman 

verran molempien vuosien aikana. Tehtävämäärät eroavat vain viidellä tehtävällä kyseisten vuo-

sien aikana.  

 

Kokonaisuutena tarkastellen nähdään, että poliisikoirien etsintätehtävien määrät Pohjanmaan polii-

silaitoksella eivät ole merkittävällä tavalla muuttuneet. Etsintätehtäviä on kuitenkin noin 300–400 

kappaletta vuodessa, ja se tarkoittaa sitä, että tehtäviä on ainakin yksi jokaisena vuoden päivänä. 

Poliisikoiria tarvitaan siis erittäin usein henkilöiden tai esineiden etsinnässä. 
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Kaavio 5: Poliisikoiran jäljestystehtävien jäljestysmatkan pituus metreinä yhteenlaskettuna Pohjan-

maan poliisilaitoksen alueella vuosina 2018–2020. 

 

Kaaviossa 5 on näytettynä poliisikoiran jäljestysmatkan pituudet metreinä Pohjanmaan poliisilaitok-

sella. Matkat on laskettu yhteen ja kaaviossa on vuosien 2018,2019 sekä 2020 kaikki jäljestysmat-

kat yhteenlaskettuna, metreissä ilmoitettuna. Vuonna 2018 jäljen pituutta Pohjanmaan poliisilaitok-

sen koirille kertyi yhteensä 31 400 metriä. Se on selkeästi vähemmän kuin vuosina 2019 ja 2020. 

 

Vuonna 2019 jäljestysmatkan pituus oli yhteensä 65 932 metriä. Se on puolet enemmän kuin edel-

tävänä vuonna, joten huomattavaa kasvua on tapahtunut. Jäljestysmatkan pituus kasvoi vuodessa 

34 532 metrillä, mikä on todella paljon. 

 

Vuonna 2020 jäljen pituus oli yhteensä 75 435 metriä. Siinä on myös noin 10 000 metriä enemmän 

kuin vuonna 2019, mutta ero ei ole kuitenkaan kovin merkittävä. Näiden tilastojen perusteella voi-

daan todeta, että poliisikoiran jäljestysmatkat ovat selkeästi kasvaneet vuosien 2018–2020 väli-

senä aikana Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella. Tutkimustuloksissa tuli esille myös jäljestysmat-

kojen pituuksien keskiarvo metreinä. Vuonna 2018 keskiarvo on ollut 476 metriä, vuonna 2019 568 

metriä ja vuonna 2020 686 metriä. On siis selkeää, että poliisikoira on jäljestänyt pidemmän mat-

kan tehtäväkohtaisesti ja matka on pidentynyt vuosien aikana. Tämä selittää myös sitä, että koko-

naismatkat yhteen laskettuna on vuosien aikana noussut selkeästi.  
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5.3  Huumausaineiden etsintä 

  2018 2019 2020 

Erikoisetsintä 

lkm huume 

237 253 206 

Kaavio 6: Poliisikoiran huumausaine etsinnät yhteensä Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella vuo-

sina 2018–2020, lähde: PolStat. 

 

Kaaviossa 6 on nähtävissä Pohjanmaan poliisilaitoksella olleiden poliisikoiralla tehtyjen huumausai-

neiden etsintätehtävien lukumäärät vuosilta 2018–2020. Lukumäärissä ei ole tapahtunut vuosien 

2018–2020 välillä merkittävää muutosta. Mainitsemisen arvoinen muutos on kyllä nähtävissä siinä, 

että vuosiin 2018 ja 2019 verrattuna, vuoden 2020 aikana huumausaineiden etsintätehtävät ovat 

vähentyneet. Kokonaismäärältään kaikki etsintätehtävät eivät olleet vähentyneet lukumäärällisesti 

vuonna 2020, mutta huumausaineiden etsinnöissä on silti havaittavissa lievää laskua.  
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6  POHDINTA 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli selvittää, miten usein poliisikoiria on käytetty Pohjanmaan poliisilai-

toksen alueella vuosien 2018–2020 aikana ja onko tehtävämäärissä tapahtunut muutoksia. Halusin 

tutkia myös sitä, onko poliisikoirien tehtävälajeissa tapahtunut muutoksia kyseisten vuosien aikana, 

ja jos on, niin millaisia. 

 

Yhteenvetona voidaan todeta, että tutkimus osoitti sen, että Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella 

poliisikoiratehtävien määrät eivät ole merkittävästi muuttuneet vuosien 2018–2020 aikana. Poliisi-

koiratehtävissä on tapahtunut vain lievää kasvua vuonna 2020 Pohjanmaan poliisilaitoksen alu-

eella. Tämä tulos on yhteydessä siihen, että koko Suomen alueella poliisikoiratehtävät ovat kasva-

neet vuonna 2020 yhteensä 1 600 tehtävällä verrattuna vuoteen 2019. Kuten työni alussa kerroin, 

että jokaisen poliisiyksikön alueella on poliisikoira töissä kaikkina vuorokauden aikoina. Se tarkoit-

taa, että vähintään yksi poliisikoira on töissä koko poliisilaitoksen alueella. Välimatkat voivat olla 

todella pitkiä koirapartion ja tehtävän sijainnin välillä, mikä varmasti vaikuttaa negatiivisesti poliisi-

koiratehtävien määrään. Pitkien välimatkojen vuoksi ei koiraa välttämättä saada ajoissa paikalle, tai 

tehtävien hoidon ja tärkeysjärjestyksen perusteella koirapartio ei lähde pitkän ajomatkan vuoksi. 

Mikäli poliisikoiria olisi tulevaisuudessa käytettävissä enemmän kuin yksi aina jokaisen vuoron ai-

kana, tapahtuisi poliisikoiratehtävien määrissä varmasti kasvua käsittelemiini tilastoihin verrattuna.  

 

Tutkimukseni tuloksiin on saattanut vaikuttaa se, mikäli koiranohjaajalla on eläkkeelle jäänyt koira 

ja hän on vasta kouluttamassa pentua tulevia tasokokeita ja työtehtäviä varten. Tämä aiheuttaa 

sen, että tilastoihin ei tule tällaisessa tilanteessa olevalta koiranohjaajalta lainkaan tehtäviä. Uuden 

koiran koulutus saattaa viedä paljonkin aikaa ja joskus se vie jopa 2,5 vuotta ennen kuin koira on 

valmis työtehtäviin. Myös koiranohjaajien omat poistumat vaikuttavat negatiivisesti tilastoihin.  

 

Poliisikoiratehtävien määriin vaikuttaa mielestäni jonkin verran koiranohjaajan omat kiinnostuksen 

kohteet ja oma-aloitteisuus. Tietysti niihin vaikuttaa myös koiran omat vahvuudet ja heikkoudet. Mi-

käli koiranohjaaja ja hänen koiransa kokee mielekkääksi tehdä esimerkiksi huumausaineiden etsin-

tää, ohjaaja varmasti hakeutuu tehtävien hoidon lomassa herkemmin tarkastamaan kohteeksi sopi-

via autoja ja kohteita.  

 

Tehtävämääriin ja lajeihin vaikuttaa myös se, kuinka usein rikostorjunta sektorilta pyydetään koira-

partion läsnäoloa ja apua esimerkiksi kotietsintätehtävällä. Koira on suuri apu juuri silloin, kun ko-

tietsintää suoritetaan vähän isompaan asuntoon ja tavoitteena on löytää esimerkiksi piilossa oleva 
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etsintäkuulutettu henkilö tai asuntoon kätkettyjä huumausaineita. Joten rikostutkijoiden aktiivisuus 

pyytää koirapartion apua vaikuttaa myös jonkin verran poliisikoiratehtävien määriin.  

 

Voimankäyttötehtävissä ei ollut tutkimustuloksien perusteella havaittavissa merkittävää muutosta. 

Tulosten perusteella on kuitenkin selvää, että poliisikoiraa käytetään voimankäyttövälineenä Poh-

janmaan poliisilaitoksen alueella erittäin harvoin. Virkatehtäviä, joissa koiran käyttöön varautumi-

nen ja uhkaaminen ei riitä ja koira on jouduttu päästämään irti ja kiinni kohdehenkilöön, on todella 

vähän vuosittaisella tasolla. Koiraa on käytetty voimankäyttövälineenä vuosien 2018–2020 aikana 

1–7 kertaa, mikä on todella vähän. Nämä tutkimustulokset vahvistavat myös omaa mielikuvaani 

ennen tutkimusta siitä, miten harvoin koiran oikeasti tarvitsee käydä kohdehenkilöön kiinni. Voi-

mankäytön tuloksiin voi Pohjanmaalla vaikuttaa se, että asukasluku on paljon pienempi kuin esi-

merkiksi pääkaupunki seudulla.  

 

Etsintä- ja jäljestystehtävien määrissä ei ole tapahtunut juurikaan muutoksia tutkimustulosten pe-

rusteella. Etsintätehtävien lukumäärät Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella ovat kuitenkin huomat-

tavan suuri osuus poliisikoiratehtävien kokonaismäärästä vuositasolla. Poliisikoiran nenä on siis 

erittäin tärkeä työväline poliisille kadonneiden henkilöiden ja esineiden etsinnässä. Vaikka etsintä-

tehtävien määrissä ei ole tapahtunut muutosta, silti jäljestysmatkojen pituudet ovat vuosien 2018–

2020 aikana kasvaneet huomattavan paljon. Se tarkoittaa sitä, että poliisikoira on seurannut jälkeä 

pidemmän matkan tehtävillä. Pohjanmaalla pitkät jäljestysmatkat voivat johtua ehkä esimerkiksi 

siitä, että toimintaympäristö on paljolti maaseutua ja siihen lukeutuu paljon tasaista pinta-alaa.  

 

Huumausaineiden etsintä poliisikoiran avulla on lievästi laskenut tutkimustuloksien perusteella Poh-

janmaalla vuosien 2018–2020 aikana. Tätä tulosta voi selittää monta asiaa ja tilastojen muuttumi-

sen syitä on varmasti paljon. Huumausaineiden etsintöjen määrään vaikuttaa aiemmin mainitse-

mani koiranohjaajan omat kiinnostuksen kohteet sekä oma-aloitteisuus etsintöjen suorittamiseen. 

Myös se vaikuttaa, että kuinka monta koiraa poliisilaitoksen alueella hallitsee hyvin huumausainei-

den etsinnän. Toki huumausaineiden etsintätehtävien määrät muuttuvat suhteessa huumausainei-

den valvontatehtäviin verrattuna. Jos Pohjanmaalla suoritettaisiin laajalti enemmän teemavalvontaa 

huumausaineiden osalta, se nostaisi poliisikoiran huumausaineiden etsintätehtävien määrää. Se 

kuitenkin edellyttäisi sitä, että koira otettaisiin mukaan etsinnöille ja varsinkin mikäli päädytään ko-

tietsintään tai paikanetsintään. Valvontatehtävien ja etsintätehtävien määrät eivät siis suoraan kor-

reloi keskenään. Myös poliisilaitosten huumausaine tutkinaan erikoistuneiden rikostutkijoiden ha-

lukkuus käyttää poliisikoiraa etsinnöillä apuna vaikuttaa varmasti näihin tuloksiin.  

 

Mielestäni pääsin tavoitteisiini tällä tutkimuksella ja sain vastaukset esittämiini tutkimuskysymyksiin. 

Tämä tutkimus osoittaa Pohjanmaan poliisilaitoksen alueella poliisikoiratehtävien määrät ja sen, 

onko tehtävälajeissa tapahtunut muutoksia viime vuosien aikana. Aiheesta voisi tehdä laajemman 
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tutkimuksen, jossa vertailu tapahtuisi kaikkien poliisilaitosten alueiden poliisikoiratehtävien määrien 

ja tehtävälajien välillä. Näin saisi selville alueellisia eroja poliisikoiraa vaativista tehtävistä. Sellai-

nen tutkimus voisi olla hyödyllinen esimerkiksi Poliisikoiralaitokselle. He pystyisivät tulosten perus-

teella selvittää syitä, miksi jollain alueella on esimerkiksi selkeästi enemmän huumausaineiden et-

sintää kuin toisella.  

 

Mielestäni tutkimukseeni soveltui hyvin kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä ja sain kerättyä hyvät ja 

luotettavat tilastotiedot. Pidän tutkimustuloksia luotettavina sillä poliisimiehet, jotka toimivat koira-

nohjaajina ovat itse merkinneet tiedot poliisin järjestelmiin heti poliisikoiraa vaatineen tehtävän jäl-

keen. 

 

Tutkimuksen alku vaiheessa haasteita loi aiheen rajaaminen. Olin ensin ajatellut käsitteleväni kaik-

kia poliisikoiratehtäviä koko Suomen alueella. Tilastotietoja kerätessäni minulle tuli yllätyksenä se, 

miten paljon käsiteltävää tilastotietoa olisi tullut. Tutkimustulosten läpikäymisestä olisi tullut työlästä 

ja opinnäytetyöni paisunut liian laajaksi. Totesin siis hyväksi ideaksi rajata poliisikoiratehtävien tar-

kastelun vain yhden poliisilaitoksen alueelle. Jatkotutkimuksen voisi tehdä laajempana ja ottaa kä-

sittelyyn kaikkien poliisilaitosten alueet. Haasteena työssäni oli myös löytää tarpeeksi mahdollisim-

man ajantasaisia lähteitä, sillä halusin teoriaosuuden olevan mahdollisimman yksityiskohtainen.  

 

Tutkimustyöni aikana luin paljon koiriin liittyvää kirjallisuutta ja opin työtä tehdessäni paljon uusia 

asioita koiran koulutukseen liittyen, vaikka minulla jonkin verran tietoa jo ennen olikin. En ole myös-

kään ennen kirjoittanut opinnäytetyötä, joten tämän tutkimuksen ansioista opin käyttämään parem-

min lähdeviittaustekniikkaa ja kirjoittamaan tutkimuksellista tekstiä. Koin tuon lähdeviittaustekniikan 

aluksi hieman haastavaksi, mutta työn edetessä sekin helpottui. Tiedonhankinta taitoni kehittyivät 

myös tämän työn ansiosta paljon, sillä lähteiden löytäminen osoittautui melko haastavaksi.  

 

Tutkimusta oli mielenkiintoista tehdä ja sainkin hurjasti uutta tietoa poliisikoiratoimintaan liittyen. 

Tämä on minulle hyödyksi työelämässä, kun ymmärtää paljon paremmin koirapartion toimintaa ja 

koiran käytön monimuotoisuutta. Sain myös hyvin tietoa koiranohjaajan työnkuvasta, ja siitä mil-

laista koulutusta poliisikoira vaatii. Tieto on hyödyllistä minulle erityisesti, mikäli tulevaisuudessa 

hakeudun koiranohjaajaksi.  

 

Olen tyytyväinen siihen, että pysyin alkuperäisessä suunnitelmassani opinnäytetyön aikataulun 

suhteen. Aloitin opinnäytetyö prosessin marraskuussa 2020 ja onnistuin hyvällä aikataululla kirjoit-

tamaan työtä sujuvasti ilman suurta työpainetta. Opinnäytetyön tekeminen oli kokonaisuudessaan 

opettavainen ja mielenkiintoinen prosessi.  
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